PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 696/2018- GP.

Porto Ferreira, 27 de Agosto de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 263/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador José Gustavo Braga Coluci, seguem anexas

informações do Sr. José Carlos Ruiz, Secretário da Fazenda.

Sendo o que me omento, renovo protestos

Atenciosamente,

Prefeito Mu
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

~~~~~.:::z:;;""';':=~C~Nji:piiJ ::-;;;45.339.363/0001-94
Pr ça Cornélio Procópio. n090 - Centro - Porto Ferreira. SP- CEP:13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE FAZENDA
PORTO FERREIRA

ILMO SR.

MARCOSANDRÉ PEREIRADA SILVA

ASSESSOR PARAASSUNTOS LEGISLATIVOS

PORTO FERREIRA- SP

Porto Ferreira, 22 de agosto de 2018.

Assunto: Resposta Requerimento n. 263/2018

Em resposta ao requerimento n. 263/2018, o qual solicita informações sobre

notificação ao proprietário de imóvel localizado à Rua Jean Gabriel Villin n. 390 sobre

conservação, restauração de muros e passeios públicos.

Segue em anexo informações prestadas pela Seção de Fiscalização de Posturas

da Prefeitura acerca do ocorrido.

Atenciosamente,

Secretaria de Fazenda
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, n° 90 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5269 / 3589-5264

www.portoferreira.sp.gov.brljose.ruiz@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio n" 80 - Centro - CEP 13.660-000
Fone: (19) 3589-5237/3589-5347
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

SEÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS
Oficio n° 114/2018 - FP

Porto Ferreira, 22 de AGOSTO de 2018.

A Secretaria de Fazenda

José Carlos Ruiz
Assunto: Resposta do Requerimento 263/2018 da Câmara Municipal de Porto Ferreira.

Em resposta ao requerimento acima mencionado, no que tange aos itens a proprietária

do imóvel na Rua: Jean Gabriel Villin, Na380 compareceu a Prefeitura Municipal de

Porto Ferreira, questionando sobre a notificação 3539-007496/2018 onde a mesma

explicou que a entrega desta notificação é ao lado.

Imediatamente o Fiscal se desculpou com a mesma e cancelou a notificação.

Ao vistoriar o local constatou-se dois terrenos (no caso o segundo), chegando a

Prefeitura Municipal mais uma vez o Fiscal foi levantar dados oficiais pelo sistema

GEL (Gel Processamento) onde o mesmo encontra -se desatualizado.

O endereço para entrega de correspondência da reclamante não é o mesmo que ela

reside, mais um fato para concluir que no endereço havia um lote.

Certos da compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para

manifestar nossos protestos de elevada estima e consideração.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
~ conAm

27/08/2018

Tipo/Processo: E - 5920 / 2018 Data/Hora
Requerente PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Tel. Contato 19 35895200
Usuário
Assunto
Departamento
Histórico

27/08/2018 - 16:31:15

Rose Cacilda Gomes de Oliveira
RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo
Oficio n° 696/2018, referente a resposta ao requerimento n°
263/2018.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1